
Mercado Secundario Hasta 2% del valor transado
Cada vez 

que ocurra
Mercado Primario y/o Subasta Hasta RD$ 2,000.00 por operación

o hasta 2% del valor transado 

Comisiones por Intermediación Tarifa Frecuencia

Mensual

Custodia de Valores Nacionales (CEVALDOM) 0.0061%*

Custodia de Valores Internacionales (CEVALDOM) 0.0070%*

Supervisión a la custodia (SIMV) 0.001120%**

Mantenimiento Cuenta de Corretaje Hasta 0.005%

Comisiones por Custodia, 
Supervisión y Mantenimiento
Renta Fila y Renta Variable

Tarifa Frecuencia

Cada vez 
que ocurra

Apertura de Cuenta de Corretaje
(suscripción contrato cuenta de corretaje). Hasta RD$ 1,500.00

Poder Manejo de Cuenta Bancaria RD$ 1,111.00 + itbis

Poder a terceros para manejo Cuenta de Corretaje RD$ 1,111.00 + itbis

Gestión pago por ausencia de cuenta - Por cada
retención realizada por Cevaldom por ausencia de
cuenta bancaria 

RD$ 2,700.00*

Cambios de Titularidad RD$ 5,000.00*

Transferencia entre cuentas de
un mismo titular

Hasta RD$ 3,000.00

Cartas, Certi�caciones y Constancias RD$ 350.00*

Otras Comisiones Tarifa Frecuencia

TARIFARIO COMISIONES
POR SERVICIOS

NOTA: Estas tarifas están sujetas a cambios.
*Cargo sujeto al tarifario vigente de CEVALDOM, publicado en su página web www.cevaldom.com

** Descontado por CEVALDOM del cupón, en virtud del Reglamento de tarifas por concepto de regulación 
y por los servicios de laSuperintendencia del Mercado de Valores R-CNMV-2018-10-MV


